



پنجشنبه ۶ مهر ۱۴۰۲  
وطن امروز | شماره ۳۸۶۴

## فرهنگ و هنر

### اخبار

## استقبال کم‌نظیر از تازه‌ترین اجرای ارکستر سمفونیک تهران

کنسرت ارکستر سمفونیک تهران در نخستین اجرای پاییزه، برای چهارمین شب نیز تمدید شد. با توجه به استقبال کم‌نظیر مخاطبان، اجرای ارکستر سمفونیک تهران به رهبری منوچهر صهبايي برای چهارمین شب تمدید شد. بر این اساس تالار وحدت در روزهای ۵، ۶، ۱۳ و ۱۴ مهر از ساعت ۲۱:۳۰ میزبان مخاطبان این کنسرت می‌شود.

سمفونی شماره ۷ پتهوون، رقص در سمگان اثر حسین ناصحی، رقص‌های مجار شماره ۴، ۱ و ۵ و قسمت اول سمفونی شماره ۴ برامس، قطعاتی هستند که قرار است در این کنسرت نواخته شوند. علاقه‌مندان می‌توانند برای تهیه بلیت به سایت ایران کنسرت به نشانی [www.iranconcert.com](http://www.iranconcert.com) مراجعه کنند.

## نشست فعالان قرآنی برای ساخت فصل دوم برنامه «محفل»



نشست فعالان قرآنی پیرامون موضوعات و سوره‌های جدید برنامه تلویزیونی «محفل ۲» با حضور عوامل سازنده این برنامه، اساتید و فعالان قرآنی در سازمان دارالقرآن الکریم برگزار شد.

این نشست که در سازمان دارالقرآن الکریم برگزار شد، سیدمحمدحسین هاشمی گلپایگانی تهیه‌کننده، محمدجواد حشمتی کارگردان و دیگر عوامل برنامه «محفل» و تعدادی از اساتید و فعالان قرآنی حاضر شدند و به بیان نظمنظرات و دیدگاه‌های خود درباره این برنامه پرداختند. هاشمی گلپایگانی، تهیه‌کننده «محفل» در این نشست ضمن تشکر از برگزارکنندگان آن افزود: در این نشست نکات مثبت و منفی‌ای درباره برنامه گذشته مطرح شد که ان‌شاءالله سعی می‌کنیم برای ارتقای برنامه «محفل» در فصل جدید پیشنهادهات مطرح شده را به کار بندیم و در کنار آن افزایش تجربه‌ای داشته باشیم. حجت‌الاسلام علی تقی‌زاده، رئیس سازمان دارالقرآن الکریم، ضمن تشکر از مدعوین جلسه و اساتید قرآنی برای تیم سازنده برنامه «محفل» آرزوی موفقیت و نسبت به همکاری تنگاتنگ و نزدیک جامعه قرآنی کشور و تیم سازنده این برنامه ابراز امیدواری کرد.

### وزیر ارشاد:

## برای برگزاری کنسرت مشکلی نداریم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: برای برگزاری کنسرت در هیچ استانی مشکل نداریم. محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه جلسه چهارشنبه‌دولت در جمع خبرنگاران گفت در هیچ استانی برای برگزاری کنسرت مشکلی نداریم و هیچ‌کس جزئیات تفاهنامه‌هایش با طرف قطری گفت: هم در اجلاس وزرای فرهنگ کشورهای اسلامی (آی‌سکو) و هم در دیدارهای دوجانبه بر موضوع گیری واحد و جدی جهان اسلام ضد توهین‌کنندگان به قرآن کریم در اروپا تأکید شد. اسماعیلی از برگزاری همایش بین‌المللی اسلامی علیه توهین به قرآن با حضور مقامات و اندیشمندان کشورهای اسلامی در پایان مهر در تهران هم خبر داد و افزود: این همایش در واکنش به جسارت به قرآن کریم با حضور شخصیت‌های مهم جهان اسلام و وزرای فرهنگ کشورهای اسلامی و سایر شخصیت‌های سیاسی برگزار می‌شود.

وی در واکنش به مشکلات به وجود آمده برای اینترنت برخی خبرنگاران گفت: همه درخواست‌ها پاسخ داده شده است و گزارش اداره کل مطبوعات داخلی و معاونت مطبوعاتی غیر این انتقادی است که برخی خبرنگاران بیان می‌کنند. اگر مشکلی وجود دارد به ایمان شمسایی، مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی وزارتخانه انتقال دهید.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به تغییرات ساختار و ادارات و تغییر نام وزارتخانه تحت امرش گفت: از ابتدای مسؤلیتیم در وزارتخانه مقام معظم رهبری بازاریابی رسانه‌ای و تغییرات انقلابی ساختار فرهنگی را از ما مطالبه کردند و ما هم لیبیک گفتیم. تغییرات ساختاری آماده شد و بخشی از آن در روزهای آینده ابلاغ می‌شود. آخرین رایزنی‌ها با سازمان امور اداری و استخدامی را طی و تغییر ماموریت برخی مراکز را اجرایی می‌کنیم.

## دیوارنگاره «چند قدم تا فتح» در تهران رونمایی شد

جدیدترین دیوارنگاره میدان جهاد پایتخت با شعار «چند قدم تا فتح» رونمایی شد.

دیوارنگاره جدید میدان جهاد شهر تهران چهارشنبه، پنجم مهر با شعار «چند قدم تا فتح» به همت سازمان هنری - رسانه‌ای اوج رونمایی شد.

این دیوارنگاره اثری از خانه طراحان انقلاب اسلامی در ادامه پویش «ایران قوی» است که طراحی گرافیک آن برعهده دانیال فرخ است. در توضیح دیوارنگاره «چند قدم تا فتح» به یکی از بیانات رهبر معظم انقلاب در ۱۵ شهریور امسال ارجاع شده است: «اراده قوی لازم است تا در مقابل این جاذبه‌های شیطان‌ی بتوانید مقاومت کنید. اگر مقاومت کردید آن وقت قله را فتح خواهید کرد.»

### پیامبر اعظم (ص)

برترین میراثی به دنیا یاد مرگ است. برترین عبادت، یاد مرگ است و برترین اندیشیدن، یاد مرگ است. پس هر که یاد مرگ وجودش را پر کند، گور خود را باغی از باغ‌های بهشت بیايد.

### روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: محمد آخوندی  
مدیر عامل: رضا شکیبایی  
سردبیر: سید عابدین نورالدینی

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج)، کوچه سعید، پلاک ۹  
روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۸۲ تلفن: ۶۶۴۱۳۷۸۲ نمابر: ۶۶۴۱۳۷۸۲  
پيام‌سان: vatnemrooz.ir پست الکترونیکی: info@vatnemrooz.ir  
چاپ: موسسه جام‌جم برتر برنا توزیع: نشر گستر امروز: ۶۱۹۳۳۰۰۰



پنجمین دوره جایزه مصطفی (ص) از امروز کار خود را آغاز می‌کند

# نشان نورانی



شورای سیاست‌گذاری متشکل از دانشگاه‌ها و مراکز بزرگ علمی ایران و جهان اسلام بر روند اعطای این جایزه نظارت می‌کند و مسؤلیت ایجاد دبیرخانه و برگزاری جایزه مصطفی بر عهده پارک فناوری پردیس است. جایزه مصطفی (ص)، سال ۱۳۹۵، در پانزدهمین مجمع عمومی کمیته علم و فناوری سازمان همکاری اسلامی (کامستک) مورد تقدیر وزرای علوم

المیادین در گزارش تصویری به نقش جایزه مصطفی (ص) در هموار کردن ارتباط بین دانشمندان مسلمان اشاره می‌کند و معتقد است این جایزه در نزدیک کردن کشورهای اسلامی در زمینه‌های علمی نقش بسزایی دارد و ارتباط مستقیم بین دانشمندان را فراهم می‌کند. رسانه صهیونیستی تایمز و نیز بیان می‌کند راه‌اندازی جایزه مصطفی (ص) از سوی ایران در راستای دستیابی دانشمندان ایرانی به هدف اصلی خود، یعنی تبدیل شدن به یک قدرت علمی و منطقه‌ای است. جایزه مصطفی (ص) می‌تواند جایگاه علم و فناوری ایران در جهان اسلام را تثبیت کند. انزوای ایران در جوامع بین‌المللی یکی از شایعانی است که معاندان جمهوری اسلامی ایران آن را به‌عنوان یکی از شکست‌های آن قلمداد می‌کنند. یکی از بسیار مثال‌های نقض این مغفله، جایزه مصطفی (ص) است. این جایزه که ۴ دوره برگزار شده و در آستانه برگزاری دوره پنجم است، میزبان صدها دانشمند از سراسر جهان بوده است. جایزه مصطفی با قدمت ۱۰ ساله و با برگزاری تنها ۵ دوره، در تراز جوایز بسیار معتبر علمی قرار گرفته و دانشمندان بسیاری درصدد دست آوردن آن هستند. سوال این است: آیا کشوری با داشتن جایزه‌ای علمی که صدها دانشمند را گرد هم می‌آورد، می‌تواند به انزوا فرو رفته باشد؟ نکته اینجاست که جایزه مصطفی تنها به دانشمندان مسلمان اختصاص ندارد و اخذ این جایزه به دین و مذهب دانشمندان ارتباط مستقیمی ندارد. یعنی ممکن است دانشمندی غیرمسلمان نیز که برای بهبود شرایط بشریت گامی برداشته است، موفق به کسب جایزه مصطفی شود. جایزه مصطفی با هدف تشویق و توسعه فعالیت‌های علمی در حوزه فناوری ارتباطات و اطلاعات به اثری تلقی می‌گردد که نقش مهمی در پیشبرد این علوم در جهان داشته یا نتایج آن زمینه‌ساز ارتباط موثر جهانی یا تحول مثبت در سبک زندگی انسان‌ها باشد.

✽ پژوهشگر حوزه زنان و خانواده

رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت هفته وحدت اعلام کرد

## آغاز جشن‌های میلاد حضرت محمد (ص) و برنامه‌های هفته وحدت



در اندیشه ایجاد تفرقه و اختلاف، میان مسلمانان جهان و بهره‌برداری از این اختلاف‌نظرهای فقهی و مذهبی هستند، خنثی خواهد کرد.

رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت هفته وحدت خاطرنشان کرد: هر چه قدرت و اتحاد جهان اسلام تقویت و آشکار می‌شود، قدرت‌های پوشالی و شیطانی دنیا، به زوال و فروپاشی نزدیک‌تر می‌شوند و خودشان نیز به این مطلب آگاه هستند و اعتراف می‌کنند، بنابراین هر چه در جهت اتحاد امت اسلامی امروز، وحدت شیعه و سنی از ضروریات جهان اسلام است که در صورت تحقق، تمام نقشه‌های دشمنان اسلام را که

جشن‌های میلاد پیامبر اعظم (ص) و برنامه‌های هفته وحدت از پنجشنبه ۶ مهر در سراسر کشور برگزار می‌شود. سومین جلسه هم‌اندیشی پیرامون بزرگداشت هفته وحدت و گرامیداشت ولادت پیامبر اسلام (ص) و امام جعفر صادق (ع) با حضور نمایندگان دستگاه‌های عضو شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در محل دفتر مرکزی این نهاد برگزار شد. در ابتدای این جلسه حجت‌الاسلام والمسلمین عرب‌نصری ضمن تبریک پیشاپیش ولادت پیامبر اسلام (ص) و امام جعفر صادق (ع) گفت: در جلسات گذشته نمایندگان دستگاه‌های عضو ستاد، نقطه‌نظرات و پیشنهادهات خود را برای گرامیداشت ایام هفته وحدت ارائه دادند و امروز با نهایی شدن شعار محوری هفته وحدت، نمایندگان دستگاه‌ها، برنامه‌های تدارک دیده‌شده را اعلام کردند.

در ادامه رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت هفته وحدت گفت: محوری‌ترین برنامه این هفته، برگزاری جشن‌های ولادت پیامبر اکرم (ص) با هدف تقویت وحدت و نشاط میان امت اسلام است و اکنون که در این شرایط حساس، این مسؤلیت مهم و خدمتگزارانه در این عرصه به ما واگذار شده است، امیدوارم بتوانیم بخوبی از این فرصت در جهت تحقق آرمان حضرت امام خمینی(ره) و منویات رهبر عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی، حضرت امام خامنه‌ای مدظله‌العالی استفاده کنیم تا اهداف والای آنان به منصفه ظهور برسد.

بعد از ۶ سال توقف، آغاز شد

## پخش اختصاصی سریال «سرزمین مادری» از تلویزیون



سریال «سرزمین مادری» ساخته کمال تبریزی با حضور جمعی از بازیگران نام‌آشنا، به صورت اختصاصی و از تلویزیون در حال پخش است.

پخش آنلاین رایگان مجموعه نمایشی «سرزمین مادری» به کارگردانی کمال تبریزی، نویسندگی علیرضا طالب‌زاده و تهیه‌کنندگی محمد مسعود با بازی شهاب حسینی، جواد عزتی و بسیاری از بازیگران مطرح کشور، از چهارشنبه ۵ مهر ۱۴۰۲، به صورت ۲ قسمت در هفته (چهارشنبه‌ها) از سایت و اپلیکیشن تلویزیون آغاز شد.

این سریال پیش از این با عنوان «سرزمین کهن» برای پخش از تلویزیون تولید شد اما بعد از ۴ قسمت،

پخش آن متوقف شد و حالا با انجام برخی اصلاحات در اسامی، بعد از ۱۰ سال با عنوان «سرزمین مادری» برای انتشار آماده شده و از دیروز به صورت آنلاین در تلویزیون پخش شد.

«سرزمین مادری» مجموعه‌ای تاریخی است که به شکلی متفاوت به وقایع سیاسی ایران از دهه ۲۰ تا پیروزی انقلاب اسلامی می‌پردازد و از پر بازیگرترین سریال‌های تاریخ تلویزیون محسوب می‌شود. در این سریال شهاب حسینی، جواد عزتی، بابک حمیدیان و ده‌ها بازیگر مطرح ایفای نقش کرده‌اند. برای تماشای رایگان ۲ قسمت اول این سریال با بالاترین کیفیت، می‌توانید به سایت اپلیکیشن تلویزیون، بخش فیلم و سریال مراجعه کنید.

## فروش ۵۴ میلیارد تومانی سینماها در شهر یور امسال

مؤسسه سینماشهر اعلام کرد



پردیس آزادی (تهران)، پردیس مگامال (تهران)، پردیس آکو مال (کرج)، پردیس هدیش مال (تهران)، پردیس ساحل (اصفهان)، پرشین مهرشهر (کرج)، پردیس سینتی سنتر (اصفهان)، سپیدرود (گیلان)، پردیس ملت تهران، پردیس پارک بازار (مشهد)، سپهر (ساری)، ساویز (کرج)، شیراز مال (شیراز)، پردیس اطلس (مشهد)، پردیس چهارپاغ (اصفهان)، آفریقا (مشهد)، پردیس چهارسو (تهران)، لوتوس مال (تهران)، پردیس گلستان (فارس)، پردیس ناریس (تهران).

بر اساس احصای میزان فروش و انتشار جدول و نمودار آماری سال‌های سینما که از سوی مؤسسه سینماشهر اعلام شده است، برخی سینماهای دارای رتبه بالای فروش به این ترتیب است: پردیس کوروش (تهران)، پردیس ایران مال (تهران)، پردیس هنر شهر آفتاب (شیراز)، پردیس هیوزه (مشهد)،

مؤسسه سینماشهر اسامی ۴۰ سینمای پر فروش کشور در شهریور سال جاری را اعلام کرد. بنا بر اعلام مؤسسه سینماشهر، فروش کل سینماهای کشور در شهریور سال ۱۴۰۲ به بیش از ۵۴ میلیارد تومان رسید که سهم فروش ۴۰ سینمای پر فروش کشور بیش از ۳۶ میلیارد تومان بوده است.

بر اساس احصای میزان فروش و انتشار جدول و نمودار آماری سال‌های سینما که از سوی مؤسسه سینماشهر اعلام شده است، برخی سینماهای دارای رتبه بالای فروش به این ترتیب است: پردیس کوروش (تهران)، پردیس ایران مال (تهران)، پردیس هنر شهر آفتاب (شیراز)، پردیس هیوزه (مشهد)،

با حضور اهالی کتاب انجام می‌شود

## رونمایی از جدیدترین آثار انتشارات بنیاد فرهنگی روایت فتح



پخش صوتی محمدخانی بیان کرد: کتاب «سیر آلواتان» فقط اثر کاملی نخواهد بود و در چاپ‌های بعدی به روزرسانی خواهد شد. از مردادماه سال ۱۴۰۱ فرافز و فرودهای بسیاری داشتیم. ما امروز کنار هم جمع شده‌ایم تا قدر آزادگان سال ۱۳۵۹ و ۱۳۶۰ را بیشتر بدانیم. این سوز برای ما که محقق این حوزه بودیم نیز بسیار غریب بود و تلاش می‌کنیم بخشی از این غربت را با تولید این آثار برطرف کنیم.

وی تأکید کرد: بعد از شرایط سال گذشته و نقش کومه‌ها و دموکرات‌های کردستان، در نظر گرفتن بهترین زمان

سال گذشته به صورت کتاب صوتی منتشر شد البته سال گذشته فقط کتاب‌های قدیمی تجار به گویندگی مریم همتی، «لا به لای درختان بلوط» اثر مهدیه عین‌اللهی به گویندگی تینا میرکریمی، «به رنگ خاک» اثر افروز مهدیان به گویندگی حسن آزادی و «دفترچه نیم سوخته» اثر خدیجه مدنی به گویندگی سلمان قلیچ خانی آثاری بودند که به مناسبت هفته دفاع‌مقدس در بنیاد فرهنگی روایت فتح با حضور مدیران و شخصیت‌های فرهنگی رونمایی شدند. مدیر انتشارات روایت فتح در این آیین اظهار داشت: روایت فتح در طول ۲۶ سال فعالیت خود ۳۳۰ اثر تالیف کرده است و این حجم با توجه به درخواست مخاطبان انتشارات برای تولید کتاب صوتی با استقبال همراه شده است.

مهدی محمدخانی گفت: در این راستا ۲۲ اثر روایت فتح

توزیع کتاب اواخر شهریور و اوایل مهرماه باشد و توانستیم بخش‌های مختلف از جمله ویراستاری و گردآوری را به زمان فعلی برسانیم.

در حاشیه این مراسم نمایشگاهی متشکل از عکس‌های محمدحسین حیدری، عکس دفاع‌مقدس از کردستان در زمان جنگ مرتبط با کتاب «سیر آلواتان» برگزار شد. در پایان این مراسم از رضا رستمی، نویسنده اثر «سیر آلواتان» تجلیل شد. سردار رستگاریانه فرمانده وقت سپاه کردستان، سیدمحمد نادری رئیس بنیاد فرهنگی روایت فتح، کریم خوش‌مرام قائم‌مقام بنیاد فرهنگی روایت فتح، حجت‌الاسلام یعقوب حسینی مسؤول نمایندگی حوزه ولی‌فقیه در بنیاد فرهنگی روایت فتح، علی استرآبی مدیر گروه مستند روایت فتح و محمدحسین حیدری مدیر اتجنم عکاسان انقلاب و دفاع‌مقدس در این مراسم حضور داشتند.